
     Oznámení 
 

Rolnická 139/32, 709 00 Ostrava-Nová Ves IČO 00845451 DIČ CZ00845451 
www.novaves.ostrava.cz   Číslo účtu 19-1651185349/0800 
posta@novaves.ostrava.cz ID DS qzgbtmw 

Statutární město Ostrava 
Městský obvod Nová Ves 
úřad městského obvodu 

 

 

 

 

Vydávání voličských průkazů 
 

Oznamujeme voličům, kteří se ve dnech voleb do Zastupitelstva Moravskoslezského kraje v pátek 

dne 20. září 2024 a v soboru 21. září 2024 nebudou zdržovat v místě trvalého pobytu, že mohou už 

nyní požádat o vydání voličských průkazů. 

 

Předložení voličského průkazu pro volby do zastupitelstev krajů a dokladu totožnosti opravňuje 

voliče, který má trvalý pobyt v městském obvodu Nová Ves, k zápisu do výpisu ze stálého seznamu 

voličů ve dnech voleb v jakémkoliv volebním okrsku, který spadá do územního obvodu  

Moravskoslezského kraje. 

 

O voličský průkaz může volič požádat i písemně, nejpozději však žádostí doručenou úřadu do 13. září 

2024. Písemná žádost o vydání voličského průkazu zaslaná poštou musí být opatřena úředně 

ověřeným podpisem. Žádost je možné zaslat také v elektronické podobě prostřednictvím datové 

schránky. Osobně je pak možné o vydání voličského průkazu požádat u našeho úřadu až do 18. září 

2024. Voličské průkazy pro volby do zastupitelstev krajů se vydávají už nyní, a to na úseku ohlašovny 

Úřadu městského obvodu Nová Ves, Rolnická 139/32, Nová Ves, Ostrava, přízemí, v úředních 

hodinách v pondělí a ve středu od 8:00 hodin – 11:30 hodin a od 12:30 hodin – 17:00 hodin. 

 

Voličský průkaz bude vydán voliči osobně nebo ho lze rovněž vydat osobě, která se prokáže plnou 

mocí k převzetí voličského průkazu, tato musí být opatřena úředně ověřeným podpisem voliče, který 

o vydání voličského průkazu už požádal. Pokud volič požádá, zašle mu úřad voličský průkaz na 

adresu, kterou uvede v žádosti, do vlastních rukou. 

 


